
Ärende 17 

Motion nr 04  
Ta bort paragraf 1:6 i stadgarna  
Det minskade medlemsantalet oroar, självklart. Men vi är ändå många som hoppas - kunna 
påverka detta - till det bättre i såväl nuet som framöver. Visioner är ofta bra att ha.  

Motionen syftar på förenkling - förbättring – förändring.  

Vi behöver få/värva/ha fler medlemmar. Det ena påverkar det andra, viktigt försöka 
skapa/hitta positiv väg. Ja, att ha gemensam strävan betyder mycket.   

Tycker nykterheten talar ett tillräckligt och tydligt språk. (Tror detta obligatoriska löfte - som 
medlem måste ge/skriva på - skapar avvaktan eller gör att folk avstår helt att bli medlem).  

Medlemmar utgör ofta grunden i organisation. Därför är det viktigt få fler medlemmar, få 
mer aktivitet, hitta sjyst fördelning/stabil ekonomi. Vi kämpar på, tycker det är bra med de 3 
bärande idéerna:  demokrati-solidaritet-nykterhet  

  

Jag föreslår kongressen besluta  

att  ge IOGT-NTO:s förbundsstyrelse i uppdrag att utreda frågan/förslaget om att ta bort § 
1:6 i stadgan.  

att  ge IOGT-NTO:s förbundsstyrelse i uppdrag att utreda frågan. 

 

Hans Henning Nilsson   
IOGT-NTO Helsingborg  

 

Förbundsstyrelsens yttrande 
När IOGT-NTO arbetade fram den strategiska inriktningen till kongressen 2021 berördes 
frågan om nykterhetens roll. Slutsatsen i det arbetet blev att dagens medlemslöfte som 
reglerar såväl nykterhet som övriga grundsatser har en oerhört stark förankring hos 
medlemmarna varför vi anser att ingen särskild utredning behövs. 

Det är det tydliga ställningstagandet om nykterhet som särskiljer oss från många andra 
organisationer. Många organisationer vill väl men få står upp för nykterhet i alla väder. Ett 
otydligt förhållningssätt till nykterhet ger utrymme för många olika individuella tolkningar 
vilket inte gagnar den tydlighet som nykterhetsrörelsen både förr och nu stått och står för. 

När det gäller löftesformen uttrycks den i stadgarnas paragraf 1:6. Löftet är ett historiskt arv 
som så klart kan diskuteras. Vår uppfattning är emellertid att hindret inte är löftesformen 
utan i så fall att människor vill dricka alkohol. Av dem som bestämmer sig för en nykter 
livsstil är det få som ifrågasätter att de skriver under ett löfte. Rent administrativt är 



införandet av medlemskap via swishbetalning den enskilda åtgärd som underlättat mest vid 
medlemsvärvning. 

Det är positivt att motionären lyfter frågan om medlemsvärvning. I förslaget till arbetsplan 
betonar vi medlemskapet, engagemanget och att stärka, höja och rikta den nyktra rösten. Det 
menar vi är rätt väg att gå för att påverka både enskilda personer och samhället i nyktrare 
riktning.  

 

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen besluta  

att avslå motion nr 04 Ta bort paragraf 1:6 i stadgarna. 
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